UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
NACIONAL

Educadora de educadores

EVALUACION
JURIDICA

INVITACION
PUBLICA N°1 DE
2017

Calle 72 No. 11-86 - PBX: (571)347 1190 - Fax: (571)217 3321 - Bogotd, D.C. - AA 75144 - NIT. 899.999.124-4 - www.pedagogica.edu.co




UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
NACIONAL

Educadora de cducadores

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
MEMORANDO

VAD - 500
FECHA: 8 de febrero de 2017
PARA: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE

Coordinador del Grupo de Contratacion
ASUNTO: 201705400014553 INVITACION PUBLICA No. 1 ABARROTES

Respetado Doctor

De manera atenta me permito allegar la evaluacion de la propuesta presentada por COMERCIALIZADORA LA
CONCEPCION ORTIZ URREA SAS, asi:

REQUISITOS COMPROBACION
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA S| CUMPLE
2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL S1 CUMPLE
3. CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA INTEGRAL St CUMPLE

' DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES

4. AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O NO APLICA
APODERADO
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA S| CUMPLE
6. CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE PROPONENTES Si CUMPLE
™

CUMPLE las condiciones juridicas requeridas.
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MEMORANDO

VAD - 500
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PARA: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE

Coordinador del Grupo de Contratacion

ASUNTO: 201705400014553 INVITACION PUBLICA No. 1 abarrotes

Respetado Doctor

De manera atenta me permito allegar la evaluacion de la propuesta presentada por DISFRUVER S.A.S., asi:

REQUISITOS COMPROBACION
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA SI CUMPLE
2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL S| CUMPLE
3. CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA INTEGRAL S| CUMPLE
DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES
4. AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O NO APLICA
APODERADO
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA S$1 CUMPLE
S| CUMPLE

CERTIEICADO DE REGISTRO UNICO DE PROPONENTES
. {‘5

i

Ple las condi

WARG
.\
Asesora juriflicd Vi
Anexos: 1 carfjets A

Ciones juridicas requeridas.
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VAD - 500
FECHA: 8 de febrero de 2017
PARA: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE

Coordinador del Grupo de Contratacion
ASUNTO: 201705400014553 INVITACION PUBLICA No. 1 ABARROTES

Respetado Doctor

De manera atenta me permito allegar la evaluacién de la propuesta presentada por E & E INSTITUCIONALES
SAS, asi:

REQUISITOS ~  COMPROBACION
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA S| CUMPLE
2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA'Y REPRESENTACION LEGAL S| CUMPLE
3. CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA INTEGRAL S| CUMPLE

DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES

4. AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O NO APLICA
APODERADO '
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA S| CUMPLE

CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE PROPONENTES SI CUMPLE
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VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
MEMORANDO

VAD - 500
FECHA: 8 de febrero de 2017
PARA: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE

Coordinador del Grupo de Contratacién
ASUNTO: 201705400014553 INVITACION PUBLICA No. 1 ABARROTES

Respetado Doctor

De manera atenta me permito allegar la evaluacion de la propuesta presentada por NANCY GUEVARA
TOLEDO, asi:

REQUISITOS COMPROBACION
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA SI1 CUMPLE
2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL S| CUMPLE
3. CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA INTEGRAL SI CUMPLE

DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES

4. AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O NO APLICA

APODERADO
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA S| CUMPLE
CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE PROPONENTES S| CUMPLE

TATIANA MARCEL®/F
Asesong juridica Viegfre
Anexos:Yl carpgta’
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VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
MEMORANDO

VAD - 500
FECHA: 8 de febrero de 2017
PARA.: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE

Coordinador del Grupo de Contratacion
ASUNTO: 201705400014553 INVITACION PUBLICA No. 1 ABARROTES

Respetado Doctor

De manera atenta me permito allegar la evaluacién de la propuesta presentada por TOGUEL SAS, asi:

REQUISITOS COMPROBACION
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA S| CUMPLE
2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL S| CUMPLE
3. CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA INTEGRAL S| CUMPLE

DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES

4. AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O NO APLICA
APODERADO
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA S| CUMPLE
CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE PROPONENTES S| CUMPLE

+esierSl CUMPLE las condiciones juridicas requeridas.
7

'En sujecion, a los Términos de Referencia de la invitacién publica No. 1 de 2017, en cuanto a que
la ausencia de requisitos o la falta de documentos sobre la futura contratacién que no son
necesarios para comparar las ofertas no son titulo suficiente para su rechazo, de acuerdo con el
paragrafo 1 del articulo 5 de la Ley 1150 de 2007, y que vencido el termino otorgado fue
subsanada la oferta.
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VERIFISACION HABILITACION iNVITACION PUBLICA No 1 BE 2017- ABARROTES, GRANOS, LACTEOS ¥ CARNES FRIAS

HABILITACION EXPERIENCIA REQLUERILHA VALOREN % DE HABIUTACION TECNICA
EXPERIENCIA
CERTIFICACIONES DE MAYOR AL MAYOR AL CONCEPTO RESULTADDS MANIPULACION DE
PROPONENTE CBSERVACION CONTRATO 3 MATORIA PRESUPUESTQ B
EXPERIENCIA SERVACIONES CONTRATO1 | CONTRATO2 SUMATO 50% PO aRiciaL | SANITARIGVIGENTE | MICROBILOGICOS |  AUIMENTOS OBSERVACIONES
n Inversiones Bermudas SAS Folio 95
TOGUEL SAS SI CUMPLE wu_wmmw_sn_uq_ de cantrato 08-08-130-2015 Centro Sucial Gficialas- Policta Ha $1200.000.000 | $270.092.108 | $283.564.300 |$1.753.655.408| SICUMPLE 1% S1CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE ﬁna#ﬁa Microbiologicos carnes fras- Alta
o esgo
3.) Certificacion de contrata 010-2015-Royal Center Eventos- Folio 97
1) "El acta de justificacion de Mayores Cantidades” del Mu io de Santa Maria no
rresponde a una certificacidn, por le que no da cuenta de Iz ejecucion del contrato. 1- No Presenta Cancepto Sanitario de Bogotd
NANCY GUEVARA TOLEDO Y/O Folios 7-10 2-No Presenta Microbiologicos de Productos de
GRAN ANDINA DE COMERCIO NQ CUMPLE 2.)El contrate celebrado con la Goberracion del Huila ne corresponde a una H 120.000.600 $365.523.170 50 5485523.170 | SI CUMPLE 122% NO CUMPLE NO CUMPLE "NO EUMPLE Alto Riesgo.
DISTRIBUCICNES icacion, por lo que no da cuenta de la ejecucion del contrato.Folios 11-14 3-No Presenta carne de Manfpulacion de
3.} La certificacidn del Municiplo de Rlvera no especifica el valor del contrato. Folio alimentos del personal de Bogota
15
COMERCIALIZADORA DISFRUVER 1.)Certificacién de Contrato 2261- Suserito con el SENA- Folic 104 wrmzh._m; Microbiologicos camnes filasy lacteos-
o 51 CUMPLE $196.926584 | 5379670152 | $530.616.000 |$1307.213.736| SICUMPLE 328% S CUMPLE SICUMPLE scumpLe | ma IESEO. e de maninulacion d
3.)Certificacién de Conirate 226 Fuerza Aerea Colombiana- Follo 106 nvian copl .m © 'os carnes de manipulacion de
< alimentos legibles.
1.} El contrato de Compensar no es unz certificacion y no se encuentra
petfeccionado(falta firma del repr legal}, Folies 3341
3 i NIDAD - i i i -
E&E INSTITUCIONALES SAS NO CUMBLE 2.} 5e entrega copia del contrato y adicion Ne 4 suscrite m:...m.mr_mxmc ESEU s $110.000.000 0 $110.000.000 | NO CUMPLE 78% S CUMPLE NO CUMPLE 51 CUMPLE 1-Ne presentan Microbiologicos carnes frias
GCCIDENTE KENNEDY, lo cuzl no corresponde a una certificacidn, por lo que ne da Alto Riesgo
cuenta de la ejecucion del contrate, Folios 42-53
3,) No presenta
COMERCIALIZADORA LA 1.}Copia del conlrato 230 de 2016 suscrito con la UPN. Folios 29-37
SE CUMPLE 2.) Certificacion Fundacion Institute tecnclogico del sur. Folio3g $129.955,157 $313.769.052 $652.465.340 | $996.189.54% | SICUMPLE 250% 51 CUMPLE SICUMPLE 51 CUMPLE Entrega los documentos tecnicos solicitados.
CONCEPCION ORTIZ WRREA SAS .
3.} Certificacion Asoclacion de Instructoras Comunitarias. Folio 46

VoBo CRISANTO GOMEZ
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PROPUESTAS RECIBIDAS

Na. Proponente Valor Oferta Habilitacion Tecnica
1 |TOGUEL 5AS $ 397.999.958 Sl
NANCY GUEVARA TOLEDO Y/O GRAN ANDINA
2 .310.
DE COMERCIQ DISTRIBUCIONES > 383.310.769 NO
3 |COMERCIALIZADORA DISFRUVER SAS % 387.448.058 Sl
4 [E&E INSTITUCIONALES SAS S 348.871.746 NO
COMERCIALIZADORA LA CONCEPCION ORTIZ
5 X .
URREA SAS $ 388.461.762 si
PROPUESTAS CORREGIDAS EN SU VALOR
Valor Oferta Diferencia en <m_o_..
No. Proponente . absoluto con el precio
Corregida
afertado
1 JTOGUEL SAS $ 397.854.305 $ 145,693
2 JCOMERCIALIZADORA DISFRUVER SAS $ 385.576.070 5 1.871.988
3 COMERCIALIZADORA LA CONCEPCION ORTIZ ¢ 388.461.762 50
URREA SAS
PRESUPUESTO OFICIAL $ 398.000.000
PRESUPUESTC OFICIAL $ 398.000.000
PROPUESTAS CORREGIDAS EN SU VALOR
Puntaje por Apoyoala
Valor Oferta formula Mg % EXPERIENCIA DEL
No. " "
[+] Proponente Corregida Diferencia (Dn) (Propuestas PROPONENTE PUNTAJE __.”_E_.“mn_.,m_ Ulbicacion Total
Habilitadas) aciona
1 JTOGUEL SAS 357.854.305 4.313.553 500 A441% 400 100 Folio 127 1000
2 |COMERCIALIZADORA DISFRUVER S5AS 385.576.070 7.964.682 400 328% 400 100 Folic 109 900
RA LA CONCEPCION QORTIZ
3 COMERCIALIZADG CONC 388.461.762 5.078.990 450 250% 400 100 Folio 85 950
URREA SAS
PRESUPUESTO OFICIAL 398.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL 398.000.000
Media Geometrica 393.540.752

\_h

VoBo CRISANTO GOMEZ RAQUIRA




REVISION ARITMETICA CFERTAS ECONOMICAS POR PRODUCTO- INVITACION PUBLICA No. 1 -ABARROTES, LACTEOS, GRANOS Y CARNES FRIAS

TOGUEL SAS COMERCIALIZADORA DISFRUVER SAS COMERCIALIZADORA LA CONCEPCION ORTIZ URREA SAS
Tunipap oE VALOR VALOR VALOR VALOR VALOR VALOR VALOR VALOR
No. PRODUCTO REQUERIDO CANTIDAD REQUERIDA | “pnir UNITARIO | %IVA | IvaAjuste | UNITARIOCON | VALORTOTAL |UNITARIO| %IVA Iva Ajuste | UNITARIO ToTAL | UMTARIO | %A Iva Ajuste | UNITARID | oo
VA CON IVA SIN VA CON [vA
1_|ACEITE BIDON x 20 LITROS Sin Aluste 89.750 76.775.000 19%]Sin Ajuste 130.424] _ 39.127.200 84,992 101.140] 30,042,000
Z |ACEITE DE OLIVA LITROS Sin Ajusle 28.750 207.500 19%|Sin Ajusie 32.300 323.000) 25975 30,910 308,100
3 |Adl GALON Sin Ajuste 33.320 266.560 75| Austacn ... 32606 280.848 20056 90.036
4 [AJONJOLI LIBRAS Sin Ajuste 8.330 98.860 Sin Ajuste 7399 8760 7.101 101.400}
5 |AREQUIPE KILCS e 9.520 142.800) Sin Aluste 4.800 72.600 9.750 146,250
5 _|ARRCZ RILOS Sir; Ajuste 4.200 71.400.000 Sin Ajuste 3.699]  62.083.000 2.958 50,285,000
7 _|ARROZ DE SOPA LIBRAS Sin Ajuste 2.000 100.C00) Sin Ajuste 1.096 54800 810 40,500}
8 |ARVEJA VERDE SECA KILOS Sin Ajusle 3.000 1.445.000) Sin Alusts 2740 1.316.200, 2.363 1.134,240)
o |ATUN KILCS Sir Ajuste 41.650 1.457.750 Sih Ajuste 34.251 1.18B.785) 28.803 1,198,660
0 |[AVENA EN HOJUELAS LISRAS A ATEEALE 3625 367,500 | AfsEdg 4,230 502 200 4,157 611.100
1 |AVENA NS TANTANEA TARRO X 400 GRAMOS Sin Ajusle 10.710 535.500 Sin Ajuste 4701 236.060 5.600 303.250
2 |AVENA MOLIDA BOLSA X 260 GRAMOS S| Ajutadn; 5 2.310 346.500 ;[afostado 3.385 507.750 210 348150
3 |AZUCAR KILOS Sin Afuste 3.045 15,834,600 Sin A 3.836]__ 19.047.200) 139 17.139.200
™13 |BEBIDA ACHOCOLATADA BOLSA X 1500 GRAMQOS Sin Ajusle 21.420 428.400 SN A 32.000 640.000 35.265 39,300
5 |BOCADILLO VELENO CAJA X 36 UNIDADES Sin Ajuste 9.000 1.800.000, Sin A 6.165 1.233.000, 11.340 2.268.000]
6 |CAFE LIBRAS [Sin Aiuste 6.720 2.666.000 9213 3.684.800 8580 3.607.200
7 |CALADOS PAGUETE X 24 UNIDADES Sin Ajusle 2.000 160.000 5.526 442 080] 4,160 332,600
8 [CALDO DE GALLINA CAJA X 24 UNIDACES Sin Ajuste 7735 232.050 Sin A 13700 7.609 ~271.650
9 |CANELA LIBRAS Sin Ajuste 46.410 742.56¢ Sin Ajuste 49.320 45682 §73.6083
20 |CARVE CAJA X 230 GRAMOS Sin Ajuste 4.403 880.600 Sin Ajuste 12.700 3.707 503,500
21 |CEBADA PERLADA LIBRAS Sin Ajuste 1.547 309,400 Sin Ajuste 2.150 1475 351,000
22 [CEREAL INFANTIL LIBRAS Sin Ajuste 5.545 235.620 Sin Ajuste 3.700 14147 £06.060]
23 |CEREAL TIPO CHOCOKRISPIS CAJA X 700 GRAMOS Sin Ajuste 19.04D 665.440 Sin Ajuste 4.110 10.851 9% |Sin Ajuste 12913 464.868
24 |CEREAL TIPO ZUCARITAS CAJA X 1500 GRAMOS Sin Ajuste 30,345 1,820,700 Sin Ajuste 6.850 10.851 9% |Sin Ajuste 129713 774780
25_|CHIPS DE CHOCOLATE KILOS Sin Ajuste 16.660 B6.640 Sin Ajuste 30.740 20647 19%3in Ajuste 24570 08.260
26 [CHOCOLATE LIBRAS Sin Ajuste 4775 4.725.000 Sin Ajuste 4,384 4.267 5% Sin Ajuste 4480 4.480.000
27 |CLAVO LIBRAS 8.080 304,640 9% | Sin Ajuste 5.180 5122 19%Sin Ajusle 41,765 334.360
28 |[COBERTURA DE CHOGOLATE KILOS 6.660 133.260 9% | Sin Ajuste 6.561 16.470 16% | 3in Ajuste 10.589 166.792]
79 |COCO DESHIDRATACO LIBRAS 1,500 1.785.000 9% |Sin Ajuste 2.056 19,481 19%|8in Ajuste 23182 __3.477.300
30 {COCCA BOLGA % 250 GRAMOS 5.355 80.325 5.908 10%|Sin Ajusta 8.221 4509 15%|Sin Ajuste 5366]  60.490|
31 [COLOR LIBRAS 3.570 71.400 6.332 19% |Sin Ajuste 7.535 5.608 19% | Sin Ajuste 8.674 133,480
32 |CONCHITAS KILOS 3570 1.071.000 262 5% |Sin Ajuste 3.425 4,251 5% Sin Ajuste 4464 1.339.200
3 |CREMA DE CHAMPINONES BEOLSA X 800 GRAMOS 20.230 708.050 210 10%|5in Ajusts 10.960 25.025 15% | Sin Ajuste 26.780 1042300
34 |CREMA DE LECHE LITROS 10,000 2.500,000 550 0% {Sin Aluste 9.590 8.930 0% Sin Ajuste 8.930] 2230500
35 |[CREMA DE TOMATE BOLSA X 800 GRAMOS 21420 535.500]  13.815 19%{Sin Ajuste 16.440 49626 5% | Sin Ajusie 59.055 A76.475
36 |CUCHLCO DE CEBADA LIBRAS 1,547 185.640 382 19%]5in Ajuste 1,645 197.400) 162G $%Sin Ajuste 1,928 231.360
37 |CUCHUCC DE MAIZ LIBRAS 1.428 458086 382 9% Sin Ajuste 1.645 52,640 1.485 5% Sin Ajuste 767 56.544]
38 |CUCHUCC DE TRIGO LIBRAS 1428 71.400] 382 1.645 82.250 1.485 ae.._m_: Ajuste 1.767 88,350
39 |CURRY LIBRAS 15470 154.700] _ 18.986 22.605 226.050 17.042 19%|Sin Ajuste 20.280 202.800
40 |ESENCIA OE HINGJO FRASCO “500CC 10.710 32.840 8.059 ] usta 9.590 38.360 14008 19%| Sin Ajusle 16.570 66.680
31 |ESENCIA DE NARANJA FRASCO “500CC 10710 64.260 8.069 o uste 9,590 ﬂ.ﬂl_ 14,008 19%[in Ajusie 16,670 160.020
42 |ESENCIA DE VAINILLA FRASCO *500CC 0.710 128.520 8,058 % uste 9.590 115,080, 14.008 19%]Sin Ajuste 16670 —200.040
3 [FEGULA DE MAIZ KILOS 7.735 1.345.800 4567 5% uste 4.795 834,330 10420 19%|Sin Ajuste 12.400] _ 2.167.600
44 [FIDEOS KILOS 3570 428.400 3.236 5% juste 3,308 407 760 4.251 5%]Sin Ajuste 4464 535,680
45 _[FLAN DE LECHE BOLSA X 720 GRAMOS 11.305 1017450 ___11.513 15% uste 13.700 1.233.000) 10.924 19%]Sin Ajuste 13.000{ __ 1.170.000
46_[FRIJOL CABECINEGRO KILOS 7.000 2.450.000 6.165 0% juste 6.165]  2.167.750 5400 0% 5in Ajuste 5400 1.800.000,
47 |FRIJOL ROJD KILOS 7500 4,260,000 6.576 0% juste 6.576]  3.662.560 5600 0% Sin Ajusta 5600} 3.135.000
48 |GALLETA DE LECHE PAQUETE X 18 UNIDADES 3004 464.100 2.648 15% SIS 3.151 A72.650 3.022 19%Sin Ajuste 3 596 536.400
49 [GALLETAS DE SODA PAQUETE X 5 TACOS 4,166 281 560 3.166 5% uste 3,768 263.760 4,239 9% Sin Ajuste 5.044 353.080
50 |GALLETAS INTEGRALES PAQUETE X_5 TAGOS 4.165 mﬂo.ﬁm_ 3.454 19% Uste _ 4410 267.150 6.286 9% [Sin Ajuste 7.480 488,200
51 |GALLETAS TIPO WAFER PAQUETE X 24 UNIDADES] 4.165 645,675 3.914 19% uste 4658 721.690 3.018 9% |5in Ajuste 3,501 556.605
52 |GARBANZO KILOS 5,800 3.740,000 6.987 % uste 6,987 3.842,850 6.750 0% Sin Ajuste 8.750] __ 3.712.500)
53 |[GELATINA SABORES VARIADDS | BOLSA X 826 GRAMOS 11.900 1.190.000 9.786 19% uste 11645 1.164.500 5,832 19%[Sin Ajuste 11,700 1.170.000
54 |GELATINA SIN SABOR KILOS 35.700 357.000] _ 12.664 9% uste 15.070 150.700 44,504 15%[Sin Ajuste 53.070 530.790
55 |GRAGEAS KILOS 16.662 49.086 4,835 9% uste 5,754 17.262 8738 19%|Sin Ajusta 10.39¢ 31.197
56 |HAMBURGUESAS CAJA X 20 UNIDADES 24.960 5.097200] _ 42.021 9% uste 50.005] __14.001.400) 47568 —_19%|5in Ajuste 45.466]  13.850.480
57 |HARINA DE MAIZ AMARILLA [IBRAS 470 58,800 507 60.280 1724 5% |Sin Ajuste 1.810 72.400
[ 558 [HARINA DE MAIZ BLANGA, LIBRAS 560 7812600 370| ___8.494.000 724 5% |Sin Ajuste 1.810] _ 11.222.000
| 55 [HARINA DE PLATANG LIBRAS 3213 51.408 2.329 37.264 183 16% [3in Ajusle 3.800 60.800
50 |HARINA DE TRIGO £.260 7.056.000 1.096] __ 6.137.600) 878 Uste 1,762 9.867.200
61 [HARINA PARA BUNUELOS uste 4.760 47.600 4.110 41.100 B.729 juste 8.008 £0.080
2 [HERFOS PAQUETE X 12 UNIDADES] uste 10.115 1.618.400 5706 912,960 5377 juste 6.399 1.023.840
3 [HUEVOS CUBETAS X 30 UNJDADES] uste 12.400 24,800,000 17.019] _ 73.838.000 10,530 uste 0.530]  21.060.000
64 [JAMON PAQUETE DE 500 GRAMC uste 7616 3.555.680 6.850] _ 3.288.000 9.176 uste 0.518] __ 5241.120
&5 [JAMON OE POLLO PAQUETE DE 500 GRAMOY Uste 7.735 388,750 8501 417,050 16317 uste 9.417 G70.850
66 [JUGDS DE CAJA CAJA X 24 UNIDAGES uste 24.980 999,600 19.800] 792.000 20540 uste 24443 G77.720
CHE CONDENSADA CSA {Doypack) X 800 GRAM uste 14.001 550.040, 8210 368,400 13.267 usta 13267 530.680
CHE DESLACTOSADA BOLSA X 1100 CC Usta 4.000 800.C00 Sin A 3.850 %u.mg”_ 3.024 uste 3.034 455.100
68 |LECHE FORMULA INFANTIL DE C|_ TARRO X 500 GRAMOS 28.000 168.000] __ 34.960 0% |SinAj 34.250 205.500 16.700 uste 16790 100.740)
70 JLECHE LARGA VIDA 1100ML BOLSA X 1100 CC 3.800 28,120,000 3.836 0% |5in A 3.936] 28366400 2571 Uste 2971| _ 21.985.400]
71 |LECHE POLVO KILOS 25 060 7.500.000] 15618 0% |Sin A] 15618 4 .mlmm...aua_ 21628 0%|Sin Ajuste 316268] __ £.458.400
77 |LENTEJAS KILOS Sin Ajuste 5.800 5.168.000] 8.576 0% [Sin A| B.576 4597, 760] 5670 %[Sin Ajuste 5670 4.309,200}




NIDAD DE [V, VALOR VALOR VALOR VALCR VALOR VALOR WALOR VALOR
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73 |LEVADURA SECA KILOS 10.700 Sin Ajusta 12.733 127.330] 23.025 19% [Sin Ajuste 27.400 274.000; 16.362 19% | Sin Ajuste 18.471 194.710
74 [MACARRONES KILOS 3,400 Sin Ajuste 3.670 265 600 3 5% | Sin Ajuste 3.425 H::Q_ 4.251 5% |Sin Ajuste 4.464 357.120
[ 75 |MAIZ PETO KILOS 2.600 Sin Ajuste 2.600 1.040.000 Z. 0% |Sin Ajuste 2329 631,600} 2.025 0% |Sin Ajuslte 2.025 510.000
76 |MANI LIBRAS 7.500 Sin Ajusta 8.825 178.600 8. TR AUstade. 10.108 202 160; 9.832 18%]Sin Ajuste 11,700 234.000
77 |MARGARINA DE MESA LIBRAS 4.000 Sin Ajuste 4.760 238.000 3 19%|Sin Ajuste 6.165 306.250} 6.646 19%{Sin Ajuste 7.968 398.400
| 76 |MARGARINA INSTITUCIONAL KILGS 3000 3.900 Sin Ajuste 4641 13.923.000 6. 19% | Sin Ajuste 7,635 22.605.000 3.605 uste 4.290| __12.870.000
[ 70 [MAYONESA GALON 16.800 Sin Ajuste 19.602 1.369.440] 25 19% [Sin Ajuste 30551 2.138.570) 20.011 juste 23.813 1,666,810
[ 80 [MERMELADA LIBRAS 5.500 Sin Ajuiste 7.735 154.700 4 19% | Sin Ajuste 5.480 108.600) 2.188 usle 2.604 52.080
81 [MIEL DE ABEJAS BOTELLA X 1000CC 9.00C] [Ajustado: - 9.000 540.000 Sin Ajuste 6.165 369.900] 13.840 uste 13,840 630,400
[ 82 [MOGOLLA PAQUIETE X 10 UNIDADES 4.000 Sin Ajuste 4.000 1,200,000 Afistads 3.454 036,200 1,639 juste 1,630 491,700
82 |MOSTAZA GALO 3.000 Sin Ajuste 16.470 1.302.300 16.029 4 8.985 uste 10.704 063.360
84 [NATILLA LIERAS 3.500 Sin Ajusie 4.165 62.475 3.562 4.841 uste 5.680 88.200
B85 | PAN_BLANCO PAQUETE X 24 UNIDADES 4,498 Sin Ajuste 4.499 112.475 5667 2.860 uste 2 860 71.500
85 |PAN HAMBURGUESA PAQUETE X 12 UNIDADES 4 500 Sin Ajuste 4.500 3.937.500 5.526 4.835.250 261 uste B.261 5.478.376
[ 87 [PAN TAJADC PAQUETE EXTRALARGO 1600 4.500 Sin Ajuste 4.500 7.200.000 2763 4,420,800 .B81 usle 3.881 §.208.600
BE |PANELA UNIDAD X 250 GRAMCS 1600 1.800 Sin Ajuste 800 2.700.000 1253 1.840.500] 1.583 uste 1503]  2.386.500
86 |PASTA DE AJO LSA {Doypack) X 750 GRAM 11000 Sin Ajuste 13.080 2.618.000 0.590 1.918.00] 10.084 usie 12.000] ___2.400.000
90 [PASTA DE TOMATE GALON 24.000 Sin Ajuste 28.560 2.284.800 13.700 1,006,000 19,880, usle 23,660 1.693.520
91 [PIMIENTA LIERAS 7.500 Sin Ajusie 8.925 62,475 16.070 105 480 19.684 usie 23.400 163.800
92 JPOLVO DE HORNEAR LIERAS 5.000 Sin Ajuste 7.140 214.200 9% Sin Ajuste 3.837 115.110] 12,052 uste 14.342 430,760
93 |PONQUE RAMITO TiPO LONCHER| PAQUETE X 20 UNIDADES 8.000 Sin Ajuste 9.520 .618.400 15.070 2,561,900 6.817] 5% uste 8112 1.372.040
94 JPONQUE TIPO GALA MITI PAQUETE X 12 UNIDADES 6.500 Sin Ajusie 10.115 517.250 G% | Sin Ajuste 5.042 1,366,300 6.555 19% uste 7.800 1.170.000
95 [QUESC CAMPESINO KILOS 1500153 23.000 Sin Ajuste 22.000 33.000.000 0%]Sin Ajuste 10.860] _ 16.440.000 20.345 0% uste 20.245] _30.517.500
96 |QUESO CREMA PARA UNTAR TARRQ X 500 GRAMOS i 8.588 Sin Ajusle 8.060 449.950 0% Sin Ajuste 5165 308.250] 8.463 0% uste 8.463 423.160
97 JQUESC DOBLE CREMA TAJADD KILOS 1500 25.000 0% |Sin Ajuste 25.000 37.500.000 13700 20.650.000] 21.970 0% uste 21.670] _ 32.655.000
98 |SAL KILOS 1200 1.300 0% Sin Ajuste 1.300 1.560.000 665 522.000] .200 0% uste 1,200 1.440.000
| 99 |SALCHICHAS KILOS 11.000 19%Sin Ajusle 13.090 5.236.000 17.810 7.124.004]. 14,322 19% uste 17043] __ 6,817.200
[ 100|SALSA BBQ GALDN 14.500 19% | Sin Ajuste 17.255 1.380.400 17.810 1.424.800 14.188] 10% uste 16.864 1.350.720
101 [SALSA BECHAMEL BOLSA X 800 GRAMOS 18.500 19% |5 Ausle 22,018 2.641.800 13.700 1.644.000) 23.361 9% uste 27.800] 3.326.000
02 |SALSA CHINA GALDN 22.000 19% | Sin Ajusie 26,180 523,600 45.580 8._,%@_ 12477 9% 4.491 289,820
03 |SALSA DE TOMATE GALON 13.500 9% | Sin Ajuste 16.065 1.044.938 17.810 1.157.660) 14.046 8% 6.714 1.086.410
04 |SALSA DEMIGLASS BOLSA X 800 GRAMQS 20.000 19% [Sin Ajusie 23.800] 2 380.000 34251 3.425.100 26.858 9% 1.861 3.166.100
05 |SALSA NEGRA GALON 6,000 19%]Sin Ajuste 7.140] 106.700 11.645 1.804.975, 0.447 9% 1.242 1.742.510
DB [SALSA SOYA GALON 16.000 0% | Sin Ajuste 17.850 071.000 13,700 £22.000 12177 3% 4,491 669.460|
107 [SPAGUETIS KILCS 3.800 5% 5in Ajuste 3.7680 §12.000 3.268 1.315.200 4251 5% Sin Ajuste 4464 1,785,600
D8ITCFU LiBRAS 8.600 18% | Sin Ajuste 0.520 1.904.000 13.700 2.740.000 16.500 0% [Sin Ajuste 19.500 3.900.000
03 {TORTILLAS DE HARINA DE TRIGO| PAQUETE X 12 UNIDADES] 4000 19%[Sin Ajuste 4 760] 1.904.000 19% 13.700 5 480.000 6315 19% |Sin Ajuste 7.515 3.006.000
110{TOSTADAS PAQUETE X 24 UNIDADES 3.9005:%. - 1% | Ajustatio: 3.500 78.000 R R 4.720 94.400 3.832 0% |Sin Ajuste 3.832 76.640
1{UVAS PASAS LIBRAS 5.000 0% Sin Ajuste 5.000 3.600.000 D% |Sin Ajuste 5250 2.100.000] 10.400 0%]Sin Ajuste 10.400 4.160.000
2 [VINAGRE GALON 4,000 4760 — 618.800 19%35in Ajuste B.251 1.068.730) 5.900 18%[Sin Ajuste 7.021 912,730
3 [VINO BLANCO PARA COCINA SEC] LITROS 8.270 0.734 973.400 0%1ALStAds 515678 2.157.800 17.377 5% |Sin Ajuste 18,246 1.824.600
114 [VIND TINTO PARA COCINA SECC LITROS 9.270 9.734 973.400 D) Ajustado, 271,578 2.157.800) 17.377 5%|Sin Ajuste 16.246 1,824,600
115 | YOGURT GARRAFA DE 4 LITROS 17.000 20.230] 1.820.700 19%{Sin Ajuste 20.550 1.849.500 23.423 19%][5in Ajusta 27.873 2.508.670
TOTAL CORREGIDG $ 397.854.305 TOTAL CORREGIDO $ 385.576.070 TOTAL CORREGIDO § 388.461.762
TOTALES TOTAL PROPUESTA $ 397.909.008 TOTAL PROPUESTA $ 387.448.058 TOTAL PROPUESTA $ 388.461.762!
DIFERENCIA § 145.693 DIFERENCIA DIFERENCIA 50

NQTA 1: El IVA APLICABLE POR LA UPN CORRESPONDE A LA VERIFICACION REALIZADA DEL DECRETO 1625 DEL 11-10-2016 ¥ LA LEY 1818 DEL 28-12-2018

NOTA 2: LOS VALORES SUBRAYADOS CORRESPONDEN A AJUSTES REALIZADOS SOBRE EL IVA APLICABLE O SOBRE COMO SE ENTREGARA EL PRODUCTO DE ACUERDO A iLA OFERTA

NOTA 3: UNA VEZ SE REALIZARON LOS AJUSTES AL IVA DE ACUERDO DEL DECRETO 1626 DEL 11-10-2016 Y LA LEY 1819 DEL 29-12-2016, SE Ibr._.O QUE LAS QFERTAS SE MANTUVIERON
DENTRQ DEL PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO, DE MANERA QUE ESTANDO HABILES TODOS LOS TRES OFERENTES AQUI MOSTRADOS DEBERAN POR TRATARSE DE UN MANDATO
LEGAL SOMETERSE A LOS AJUSTES REALIZADOS




